

OGÓLNOPOLSKIE SEMINARIUM NAUKOWE PEDAGOGIKA SZKOŁY WYŻSZEJ XXI WIEKU



Przemiany, Media, Innowacje

W dniach 4 - 5 grudnia w Uniwersytecie Zielonogórskim odbędzie się ogólnopolskie seminarium naukowe na temat: Pedagogika szkoły wyższej XXI wieku, Przemiany, Media, Innowacje organizowane przez Katedrę Mediów i Technologii Informatycznych oraz Instytut Pedagogiki i Psychologii UZ.

Celem seminarium jest podjęcie dyskusji i refleksja nad rozwojem, rolą i zadaniami pedagogiki współczesnej szkoły wyższej, która sprzyjałaby rozwojowi osobowości, umiejętności, kompetencji pedagoga, jego podmiotowości, twórczości zawodowej i autonomii oraz wyposażała w dyspozycje umożliwiające mu efektywne i skuteczne funkcjonowanie w zawodzie i rozwijającym się całym czasie społeczeństwie. Szczególną uwagę pragniemy poświęcić przemianom, jakim podlega i winna podlegać współczesna pedagogika i pedeutologia oraz roli nowych mediów i technologii informacyjnych, tak w kształceniu, jak i działaniu pedagoga. Celowi temu ma służyć seminaryjna wymiana poglądów i doświadczeń wokół następujących kręgów problemowych:

- I. Przemiany w kształceniu szkoły wyższej.
- II. Edukacja medialna i informatyczna w szkole wyższej.

III. Innowacje i edukacja kreatywna w szkole wyższej.

W seminarium zapowiedzieli swój udział, oprócz przedstawicieli Uniwersytetu Zielonogórskiego, wybitni uczeni zajmujący się tą problematyką z wielu ośrodków akademickich w Polsce, m.in. prof. Maria Czerepaniak-Walczak i prof. Kazimierz Wenta z Uniwersytetu Szczecińskiego, prof. Kazimierz Denek i prof. Wacław Strykowski z UAM w Poznaniu, prof. Janusz Gajda z UMCS w Lublinie, prof. Stanisław Juszczyk z Uniwersytetu Śląskiego, prof. Stefan M. Kwiatkowski z Instytutu Badań Edukacyjnych w Warszawie.

Żyjemy w okresie dynamicznych przemian i transformacji otaczającej nas rzeczywistości. Wydaje się, że uczelnie wyższe nie zawsze, ze względu na swój konserwatyzm, potrafią podjąć wyzwania, które stawia przed nimi współczesność. Mamy nadzieję, że dyskusja w trakcie seminarium pozwoli wyjawiać nowe trendy i wskazać praktyczne rozwiązania wychodzące naprzeciw potrzebom społeczeństwa XXI wieku społeczeństwa wiedzy, informacji i komunikacji.

Marek Furmanek

DIARIUSZ PRAWNICZY

- 1 października 2002 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o szkolnictwie wyższym - na podst. ustawy z dnia 27 września 2002 r. (Dz.U. 02.150.1237).

Zmiany dotyczą między innymi:

- warunków tworzenia i funkcjonowania zamiejscowego ośrodka dydaktycznego, filii lub wydziału zamiejscowego uczelni,
 - wymogu uzyskania opinii Komisji Akredytacyjnej przy tworzeniu, przekształcaniu i znoszeniu podstawowych jednostek organizacyjnych uczelni nie spełniających wymogów ustawowych,
 - pełnej dokumentacji przebiegu studiów.
- Rozporządzenie MON z dnia 15 października 2002 r. w sprawie zwalniania i powoływania do czynnej służby wojskowej w 2003 r. (Dz. U. 02.180.1504).

Absolwenci szkół wyższych, którzy ukończyli naukę w 2002 r. na studiach magisterskich i wyższych studiach zawodowych zostali przeniesieni do rezerwy bez odbycia służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego.

Uchwała Sądu Najwyższego

- Sąd Najwyższy orzekł w uchwale z dnia 5 lipca 2002 r., że szkoła wyższa jako pracodawca nauczyciela akademickiego nie ponosi odpowiedzialności cywilnej za naruszenie jego dóbr osobistych przez uczelnianą komisję dyscyplinarną w trakcie prowadzonego postępowania dyscyplinarnego (Biuletyn SN 07/2002).

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego

- Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 2 lipca 2002 r. (Dz. U. 02.104.933.) w sprawie zbadania zgodności rozporządzenia RM z dnia 22 stycznia 1991 r. w sprawie warunków, form, trybu przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla studentów studiów dziennych z art.152 ust. 3 ustawy z dnia 12 września 1990 o szkolnictwie wyższym, orzekł, że przyznawanie pomocy materialnej wyłącznie studentom studiów dziennych jest zgodne z ustawą o szkolnictwie wyższym

*Magdalena Sobczak-Lorens,
Dział Organizacyjno-Prawny*